МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1

ИМЕНИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГЕРОЯ РОССИИ АХМАТ-ХАДЖИ КАДЫРОВА»

(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ №1 им. А-Х. Кадырова»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»
Муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

«АХЬМАД-ЮЬРТАРА №1 ЙОЛУ
ХЬАЛХАРЧУ ПРЕЗИДЕНТАН, РОССИН ТУРПАЛХОЧУН

КАДЫРОВ АХЬМАД-ХЬАЬЖИН ЦIАРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»
(МБЙУХЬ «Ахьмад-Юьртара №1 йолу Кадыров А-ХЬ. цIарах йолу ЙУИ»)

ПРИКАЗ
     27 февраля 2024  №    16

с. Ахмат-Юрт

Об организации приема детей
в 1-й класс на 2024-2025 учебный год
В целях реализации   Федерального Закона   Российской Федерации от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Федеральным законом от
25.07.2002 № 115-ФЗ (ред. от 29.12.2022г.) «О правовом положении
иностранных граждан в Российской Федерации» (с изм. и доп. вступ. в силу с
11.01.2023г.), приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
30.08.2022г. № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по
образовательным программам начального общего образования»,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 2 сентября 2020 г. №458, приказа   Минпросвещения
России   от   06.04.2023 №240 «Об утверждении Порядка и условий
осуществления перевода обучающихся из одной организации,
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего и среднего общего
образования», приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского района» от
25.01.2024 №7-од «О закреплении муниципальных общеобразовательных
организаций за конкретными территориями Курчалоевского муниципального
района», Санитарно-эпидемиологическими требованиями к организации
общественного питания населения (СанПин 2.3/2.4.3590-20), утвержденных

Постановлением Главного государственного врача Российской Федерации от
28 января 2021 года №2 «Об утверждении СанПин 1.2. 3685-21
«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и
(или) безвредности для человека факторов среды обитания», соблюдения прав
граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,
обеспечения территориальной доступности общеобразовательных
учреждений нормативными актами о закреплении территорий, учета детей,
подлежащих обучению в общеобразовательных организациях, на основании
приказа МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района»
от 06.02.2024г. № 8-од и в соответствии с «Порядком приема на обучение
по образовательным программам начального общего, основного общего и
среднего общего образования» от 30 августа 2023 года № 642
п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать прием документов для зачисления детей в первый класс

согласно Правилам приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования.

1.1. С 01.04.2024 по 30.06.2024 - для лиц, проживающих на закрепленной
территории, а также для льготников, обладающих
преимущественным/первоочередным правом на зачисление в школу;
1.2. С 06.07.2024 и не позднее 05.09.2024 - для лиц, не зарегистрированных в
закрепленном микрорайоне.

2.  Создать Приемную комиссию по зачислению детей в 1-ый класс в составе:
- Садулаевой З. С., директора школы – председателя комиссии;
- Асухановой М.А., заместителя по УВР по начальным классам - заместителя
председателя;
- Наурбиевой Н. Г., педагога психолога школы - члена комиссии;
- Алхановой Р.С. социального педагога – члена комиссии;
- Ташуевой Р.Л., учителя начальных классов– члена комиссии.

3. Утвердить:
   - график приема документов в 1-й класс (Приложение 1);
    - форму Журнала регистрации заявлений в первый класс (Приложение 2).

4. Назначить ответственным лицом за прием документов в 1 класс от
родителей (законных представителей) Асуханову М.А., заместителя директора
по УВР по начальным классам.

5. Прием заявлений у родителей (законных представителей) ребенка
проводить строго при наличии всех необходимых документов:

1) паспорт;
2) свидетельство о рождении;
3) справка о составе семьи;
4) полис обязательного медицинского страхования;
5) страховое свидетельство.

6.  Зачисление на обучение проводить в строгом соответствии с журналом
регистрации и указанной в нем очередностью подачи заявлений в пределах,
запланированных в 1-ом классе мест.

7. Тимханову Д.С., техническому специалисту, ответственному за
размещение информации на официальном сайте школы:
7.1. Разместить приказ МУ «Отдел образования Курчалоевского
муниципального района» от 25.01.2024 №7-од «О закреплении
муниципальных образовательных учреждений за конкретными
Курчалоевского муниципального района» на официальном сайте школы в
срок до 01.03.2024.
7.2. Разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест
в первых классах не позднее 01.03.2024.
7.3. Обновлять информацию в период приемной кампании о наличии
вакантных мест и количестве зарегистрированных заявлений в 1-й класс
каждые 10 дней.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        З.С. Садулаева
С приказом ознакомлены:

Асуханова М.А.
Тимханов Д.С.
Ташуева Р.Л.
Алханова Р.С.
Наурбиева Н.Г.

Приложение № 1
к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская

СШ №1 им. А-Х. Кадырова»
от 27.02.2024 № 16

График приема документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год

День недели Время Кабинет/ этаж

Понедельник

9.00-13.00 -14.00-17.00

№ 101 / 1-й

Вторник

9.00-13.00 - 14.00-17.00

№ 101 /1-й

Среда

9.00-13.00 - 14.00-17.00

№101 /1-й

Четверг

9.00-13.00 - 14.00-17.00

№101 /1-й

Пятница

9.00-13.00 - 14.00-17.00

№101 /1-й

Приложение № 2
к приказу МБОУ «Ахмат-Юртовская

СШ №1 им. А-Х. Кадырова»
от 27.02.2024 № 16

Журнал

регистрации приема заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный год

№
п/п

ФИО
ребенка

Дата
рождения
ребенка

Адрес
регистрации и
фактический

адрес
проживания

ФИО родителей
(законных

представителей)

Представле
нные

документы

Дата
регистраци

и

	ПРИКАЗ
	Об организации приема детей
	График приема документов в 1 класс на 2024-2025 учебный год
	Журнал

		2024-03-14T11:59:05+0300
	Садулаева Зарат Салмановна